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No.  Expediente:  Fecha de aprobación: 79 06/10/2022 Documento de respaldo: ACTA 78-2022 PUNTO QUINTO.

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN23 00 001 041 000 173 21-0101-0001 00  0.00  81,831.50

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN12 01 001 009 000 173 22-0101-0001 00  0.00  9,750.02

OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS12 02 001 002 000 269 32-0101-0012 00  0.00  225.00

PRODUCTOS SANITARIOS, DE LIMPIEZA Y DE USO PERSONAL22 01 001 009 000 292 22-0101-0001 00  0.00  968.63

SERVICIOS DE INGENIERÍA, ARQUITECTURA Y SUPERVISIÓN DE OBRAS23 00 001 043 000 188 21-0101-0001 00  0.00  24,500.00

PRODUCTOS DE LOZA Y PORCELANA12 02 001 002 000 273 32-0101-0012 00  0.00  950.00

ÚTILES DEPORTIVOS Y RECREATIVOS01 00 000 002 000 294 32-0151-0001 00  2,040.00  0.00

VIÁTICOS EN EL INTERIOR01 00 000 003 000 133 22-0101-0001 00  4,000.00  0.00

PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES18 01 001 002 000 283 32-0101-0024 00  0.00  4,100.00

CEMENTO12 01 001 009 000 274 21-0101-0001 00  18,275.00  0.00

PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES12 01 001 009 000 283 21-0101-0001 00  625.00  0.00

IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y REPRODUCCIÓN01 00 000 005 000 122 31-0151-0001 00  5,000.00  0.00

PRODUCTOS SIDERÚRGICOS12 01 001 009 000 281 21-0101-0001 00  4,275.00  0.00

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO01 00 000 003 000 168 22-0101-0001 00  3,480.00  0.00

SERVICIOS ECONÓMICOS, FINANCIEROS, CONTABLES Y DE AUDITORÍA01 00 000 006 000 184 22-0101-0001 00  2,896.72  0.00

ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL23 00 001 007 000 298 22-0101-0001 00  17,064.00  0.00

OTROS SERVICIOS18 01 001 003 000 199 32-0101-0024 00  4,100.00  0.00

CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN23 00 001 000 007 331 21-0101-0001 00  227,410.87  0.00

PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.12 01 001 002 000 268 22-0101-0001 00  572.51  0.00

PIEDRA, ARCILLA Y ARENA12 01 001 009 000 223 21-0101-0001 00  19,350.00  0.00

APORTE PATRONAL AL IGSS12 01 001 009 000 051 21-0101-0001 00  1,650.00  0.00

PRODUCTOS SANITARIOS, DE LIMPIEZA Y DE USO PERSONAL22 01 001 009 000 292 21-0101-0001 00  0.00  24,013.37

FLETES23 00 001 036 000 142 21-0101-0001 00  0.00  9,500.00

ALIMENTOS PARA PERSONAS01 00 000 002 000 211 21-0101-0001 00  0.00  4,000.00

ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS25 00 001 001 000 261 22-0101-0001 00  0.00  10,180.00

TINTES, PINTURAS Y COLORANTES12 02 001 002 000 267 32-0101-0012 00  0.00  360.00

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN12 01 001 009 000 173 21-0101-0001 00  0.00  61,107.23

JORNALES12 01 001 009 000 031 21-0101-0001 00  12,500.00  0.00

SERVICIOS DE INGENIERÍA, ARQUITECTURA Y SUPERVISIÓN DE OBRAS23 00 001 040 000 188 21-0101-0001 00  0.00  20,000.00

ALIMENTOS PARA PERSONAS01 00 000 002 000 211 31-0151-0001 00  0.00  8,000.00

PRODUCTOS SIDERÚRGICOS12 02 001 002 000 281 32-0101-0012 00  0.00  1,728.00

PRODUCTOS DE CEMENTO, PÓMEZ, ASBESTO Y YESO12 02 001 002 000 275 32-0101-0012 00  0.00  1,020.00

ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN23 00 001 036 000 154 22-0101-0001 00  0.00  17,064.00

JORNALES12 02 001 002 000 031 32-0101-0012 00  0.00  3,475.00

TIERRAS Y TERRENOS01 00 000 002 000 311 22-0101-0001 00  20,326.14  0.00

ALIMENTOS PARA PERSONAS01 00 000 002 000 211 22-0101-0001 00  0.00  10,376.72

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES23 00 001 007 000 262 21-0101-0001 00  9,500.00  0.00

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN23 00 001 042 000 173 21-0101-0001 00  0.00  77,066.00

ESTRUCTURAS METÁLICAS ACABADAS12 01 001 009 000 284 21-0101-0001 00  3,000.00  0.00

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPO DE OFICINA01 00 000 004 000 162 32-0101-0003 00  6,335.00  0.00

ÚTILES DE OFICINA01 00 000 002 000 291 32-0151-0001 00  2,957.00  0.00

OTROS SERVICIOS18 01 001 003 000 199 32-0101-0012 00  14,393.75  0.00

HERRAMIENTAS MENORES12 02 001 002 000 286 32-0101-0012 00  0.00  18.00

PIEDRA, ARCILLA Y ARENA12 02 001 002 000 223 32-0101-0012 00  0.00  846.25

CEMENTO12 02 001 002 000 274 32-0101-0012 00  0.00  1,960.00

ESTRUCTURAS METÁLICAS ACABADAS12 02 001 002 000 284 32-0101-0012 00  0.00  1,000.00

PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.12 01 001 009 000 268 21-0101-0001 00  1,432.23  0.00

SERVICIOS JURÍDICOS01 00 000 003 000 183 32-0101-0003 00  0.00  6,335.00

IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y REPRODUCCIÓN01 00 000 004 000 122 32-0151-0001 00  0.00  4,997.00
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PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.12 02 001 002 000 268 32-0101-0012 00  0.00  1,474.00

PRODUCTOS AGROFORESTALES, MADERA, CORCHO Y SUS MANUFACTURAS12 02 001 002 000 214 32-0101-0012 00  0.00  1,237.50

ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS12 02 001 002 000 261 32-0101-0012 00  0.00  100.00

VIÁTICOS EN EL INTERIOR01 00 000 002 000 133 21-0101-0001 00  4,000.00  0.00

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPO DE OFICINA01 00 000 005 000 162 31-0151-0001 00  3,000.00  0.00

Totales:  388,183.22 388,183.22

No.  Expediente:  Fecha de aprobación: 80 24/10/2022 Documento de respaldo: 85-2022 Punto Tercero

INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y SIMILARES01 00 000 007 000 264 21-0101-0001 00  0.00  350.00

ÚTILES DEPORTIVOS Y RECREATIVOS31 00 001 001 000 294 22-0101-0001 00  0.00  1,276.00

VACACIONES PAGADAS POR RETIRO01 00 000 005 000 415 21-0101-0001 00  0.00  1,787.89

CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN23 00 001 000 003 331 29-0101-0002 00  0.00  200,000.00

CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN23 00 001 000 005 331 29-0101-0002 00  0.00  95,350.00

ALIMENTOS PARA PERSONAS01 00 000 013 000 211 22-0101-0001 00  0.00  3,800.00

CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN23 00 001 000 004 331 29-0101-0002 00  0.00  200,000.00

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN23 00 001 044 000 173 22-0101-0001 00  0.00  90,000.00

CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN12 01 001 000 002 331 21-0101-0001 00  0.00  1,000,000.00

CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN23 00 001 000 003 331 21-0101-0001 00  200,000.00  0.00

EQUIPO DE CÓMPUTO01 00 000 009 000 328 32-0101-0015 00  0.00  4,230.00

ÚTILES DEPORTIVOS Y RECREATIVOS31 00 001 001 000 294 32-0101-0014 00  0.00  8,744.00

CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN23 00 001 000 008 331 21-0101-0001 00  151,502.00  0.00

IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y REPRODUCCIÓN01 00 000 004 000 122 29-0101-0002 00  0.00  7,503.00

ÚTILES DE OFICINA01 00 000 009 000 291 29-0101-0002 00  0.00  2,357.47

IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y REPRODUCCIÓN01 00 000 007 000 122 21-0101-0001 00  0.00  300.00

AGUINALDO01 00 000 005 000 071 21-0101-0001 00  0.00  2,771.23

BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14)01 00 000 005 000 072 21-0101-0001 00  0.00  738.35

ÚTILES DE OFICINA01 00 000 009 000 291 21-0101-0001 00  0.00  252.53

EXTRACCIÓN DE BASURA Y DESTRUCCIÓN DE DESECHOS SÓLIDOS12 02 002 001 000 115 32-0101-0015 00  0.00  23,020.00

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN12 01 001 009 000 173 32-0101-0015 00  0.00  5,250.00

EQUIPO DE CÓMPUTO01 00 000 009 000 328 22-0101-0001 00  0.00  145.00

CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN23 00 001 000 004 331 21-0101-0001 00  200,000.00  0.00

CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN23 00 001 000 008 331 29-0101-0002 00  0.00  151,502.00

HILADOS Y TELAS22 01 001 001 000 231 32-0101-0015 00  0.00  2,500.00

IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS01 00 000 004 000 195 21-0101-0001 00  1,200.00  0.00

CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN23 00 001 000 009 331 21-0101-0001 00  448,498.00  0.00

APORTE PATRONAL AL IGSS23 00 001 001 000 051 22-0101-0001 00  3,647.00  0.00

PIEDRA, ARCILLA Y ARENA23 00 001 001 000 223 22-0101-0001 00  37,825.00  0.00

CEMENTO23 00 001 001 000 274 22-0101-0001 00  1,600.00  0.00

PRODUCTOS SIDERÚRGICOS23 00 001 001 000 281 22-0101-0001 00  396.00  0.00

BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14)01 00 000 003 000 072 22-0101-0001 00  3,800.00  0.00

JORNALES23 00 001 001 000 031 22-0101-0001 00  30,532.00  0.00

FLETES23 00 001 001 000 142 22-0101-0001 00  2,000.00  0.00

ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN23 00 001 001 000 154 22-0101-0001 00  14,000.00  0.00

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES01 00 000 002 000 262 29-0101-0002 00  9,860.47  0.00

TELEFONÍA01 00 000 004 000 113 21-0101-0001 00  5,000.00  0.00

CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN23 00 001 000 014 331 32-0101-0015 00  35,000.00  0.00

CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN23 00 001 000 013 331 32-0101-0014 00  8,744.00  0.00

OTROS SERVICIOS01 00 000 002 000 199 31-0151-0001 00  0.00  3,000.00

TINTES, PINTURAS Y COLORANTES01 00 000 014 000 267 31-0151-0001 00  1,800.00  0.00

PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.01 00 000 012 000 268 32-0151-0001 00  0.00  2,500.00

PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.01 00 000 012 000 268 21-0101-0001 00  0.00  2,000.00
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ESTUDIOS, INVESTIGACIONES Y PROYECTOS DE PRE-FACTIBILIDAD Y FACTIBILIDAD12 01 001 006 000 181 22-0101-0001 00  13,000.00  0.00

VIÁTICOS EN EL INTERIOR01 00 000 001 000 133 21-0101-0001 00  2,000.00  0.00

VIÁTICOS EN EL INTERIOR01 00 000 005 000 133 31-0151-0001 00  3,000.00  0.00

FLETES01 00 000 014 000 142 22-0101-0001 00  0.00  1,500.00

PRODUCTOS DE CEMENTO, PÓMEZ, ASBESTO Y YESO23 00 001 023 000 275 29-0101-0002 00  0.00  10,000.00

PRODUCTOS DE PAPEL O CARTÓN01 00 000 014 000 243 22-0101-0001 00  1,500.00  0.00

CEMENTO23 00 001 023 000 274 29-0101-0002 00  0.00  20,000.00

ÚTILES DE OFICINA01 00 000 001 000 291 32-0151-0001 00  2,500.00  0.00

FLETES01 00 000 014 000 142 31-0151-0001 00  0.00  1,800.00

CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN23 00 001 000 009 331 29-0101-0002 00  676,852.00  0.00

CEMENTO19 02 001 003 000 274 22-0101-0001 00  0.00  11,579.00

Totales:  1,854,256.47 1,854,256.47

No.  Expediente:  Fecha de aprobación: 371 26/10/2022 Documento de respaldo: 86-2022 Punto  Septimo

AGUINALDO01 00 000 003 000 071 22-0101-0001 00  3,800.00  0.00

PERSONAL PERMANENTE01 00 000 003 000 011 22-0101-0001 00  7,400.00  0.00

AGUINALDO01 00 000 005 000 071 31-0151-0001 00  17,400.00  0.00

IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y REPRODUCCIÓN01 00 000 012 000 122 21-0101-0001 00  0.00  2,500.00

CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN23 00 001 000 009 331 29-0101-0002 00  35,000.00  0.00

PIEDRA, ARCILLA Y ARENA12 01 001 001 000 223 22-0101-0001 00  10,000.00  0.00

PIEDRA, ARCILLA Y ARENA23 00 001 017 000 223 29-0101-0002 00  0.00  10,000.00

TINTES, PINTURAS Y COLORANTES19 02 001 003 000 267 22-0101-0001 00  0.00  17,146.00

PERSONAL POR CONTRATO01 00 000 012 000 022 21-0101-0001 00  0.00  4,080.00

COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL PERMANENTE01 00 000 012 000 015 21-0101-0001 00  0.00  3,750.00

ÚTILES DE OFICINA01 00 000 009 000 291 21-0101-0001 00  0.00  3,500.00

PERSONAL POR CONTRATO01 00 000 012 000 022 31-0151-0001 00  0.00  43,737.54

PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.01 00 000 004 000 268 21-0101-0001 00  0.00  5,070.00

CEMENTO23 00 001 023 000 274 29-0101-0002 00  0.00  25,000.00

COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL PERMANENTE01 00 000 003 000 015 22-0101-0001 00  1,750.00  0.00

PRODUCTOS AGROFORESTALES, MADERA, CORCHO Y SUS MANUFACTURAS01 00 000 009 000 214 22-0101-0001 00  0.00  10,000.00

PERSONAL PERMANENTE01 00 000 012 000 011 31-0151-0001 00  10,200.00  0.00

AGUINALDO01 00 000 012 000 071 31-0151-0001 00  14,683.29  0.00

SERVICIOS ECONÓMICOS, FINANCIEROS, CONTABLES Y DE AUDITORÍA01 00 000 006 000 184 22-0101-0001 00  0.00  20.00

JORNALES12 01 001 001 000 031 22-0101-0001 00  7,146.00  0.00

CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO NO COMÚN19 02 001 000 001 332 22-0101-0001 00  39,908.10  0.00

OTROS SERVICIOS19 02 001 003 000 199 22-0101-0001 00  0.00  39,908.10

OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS01 00 000 014 000 189 31-0151-0001 00  1,454.25  0.00

AGUINALDO01 00 000 004 000 071 21-0101-0001 00  18,900.00  0.00

EQUIPO DE CÓMPUTO01 00 000 009 000 328 22-0101-0001 00  0.00  2,930.00

Totales:  167,641.64 167,641.64

 2,410,081.33  2,410,081.33Total General:


